

Dodatok č.1 k Zmluve o dielo č. 02/2023

zo dňa 28.6.2023 na kompletnú dodávku a realizáciu stavebných prác na predmet
zákazky

„Autobusová zastávka pri bytových domoch“

uzavretý podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov a v súlade so zákonom č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“) podľa § 18 ods. 1, pís. c.

Čl. 1. Zmluvné strany

1. **Objednávateľ:** **Obec Bzovík**
Sídlo: Bzovík 299, 962 41 Bzovík
zastúpený: Ing. Peter Lazár – starosta obce
IČO: 00319767
DIČ: 2021152430
Bankové spojenie: VÚB, a.s.
IBAN: SK56 0200 0000 0020 2138 7856
Telefón: +421 907 852 925
E-mail: bzovik.starosta@gmail.com
2. **Zhotoviteľ:** Stavebný sociálny podnik s.r.o. – r.s.p.
Sídlo: Banská Belá 501, 966 15 Banská Belá
zastúpený: Lukáš Mlynárik
IČO: 53 495 373
DIČ: 2121 38 2175
Bankové spojenie: Slovenská sporiteľňa a.s.
IBAN: SK34 0900 0000 0051 7809 7623
Zapísaný: v obchodnom registri Okresného súdu v Banskej Bystrici
oddiel Sro, vložka číslo 40 276/S
Telefón: +421 911 485 045
E-mail: rsspodnik@gmail.com
Oprávnená osoba na rokovanie: Lukáš Mlynárik
- vo veciach technických: Lukáš Mlynárik
- vo veciach zmluvných: Lukáš Mlynárik

Čl. 2. Úvodné ustanovenia

- 2.1. Dodatkom sa upravujú zmeny v rozsahu a spôsobe dodávky a realizácie stavebných prác na predmet zákazky: „Autobusová zastávka pri bytových domoch“ podľa zmluvy o dielo č. 02/2023. Potreba zmeny vyplynula z okolností, ktoré nastali po jej účinnosti, nakoľko v čase podpisu zmluvy ani jedna zo zmluvných strán nevedela, že tieto skutočnosti môžu nastať.

Na základe skutočností zistených v priebehu realizácie stavebných prác a následnej dohody zmluvných strán sa v rozsahu dohodnutom v tomto Dodatku č. 1 (ďalej len „Dodatok“) mení Zmluva o dielo č. 02/2023 (ďalej len „Zmluva“) uzatvorená dňa 28.06.2023 medzi objednávateľom a zhotoviteľom. Predmetom Zmluvy je záväzok zhotoviteľa vykonať pre objednávateľa podľa podmienok dohodnutých v Zmluve – kompletnú dodávku a realizáciu stavebných prác na predmet zákazky: „Autobusová zastávka pri bytových domoch“ a záväzok objednávateľa uhradiť zhotoviteľovi za riadne vykonané dielo cenu diela. Dôvodom potreby uzatvorenia Dodatku k Zmluve sú skutočnosti zistené v priebehu realizácie – nutnosť vykonať niektoré nepredvídané

stavebné práce odlišne od spôsobu a rozsahu stanoveného v zmluvnom rozpočte a projektovej dokumentácii. K zmenám došlo z dôvodu existencie chýb v projektovej dokumentácii (nesprávne uvedená položka osadenie cestného obrubníka namiesto osadenie odvodňovacieho žľabu), nesúladu výkresovej časti a výkazu výmer (množstvá použitých a osadených cestných obrubníkov, parkových obrubníkov, zámkovej dlažby boli v skutočnosti nižšie ako uvádzal výkaz výmer), nedostupnosti niektorých materiálov na trhu resp. dlhej čakacej doby na dodanie uvedeného materiálu v čase realizácie stavebných prác (betónová kanalizačná rúra zamenená za plastovú korugovanú kanalizačnú rúru, zámková dlažba s úpravou pre nevidiacich v rozmer 20x20x6 cm – zamenená za dlažbu s rozmerom 20x10x6 cm, odvodňovacie žľaby FILCOTEN one čistiaci kus – znížený celkový počet), možnosti realizácie navrhovanej prefabrikovanej betónovej šachty, ktorá má veľkú stavebnú hĺbku a možnosť jej pripojenia na existujúci betónový priepust vedúci popod existujúcu pozemnú komunikáciu (nahradená monolitickou betónovou šachtou vyhotovenou priamo na mieste s ohľadom na miestne podmienky), zistenia geologických vlastností terénu po vykonaní statickej zaťažovacej skúšky (terén bol málo únosný vzhľadom k tejto skutočnosti bol spôsob spevnenia podložia pod zastávkami navrhovaný v projektovej dokumentácii vyhodnotený ako nevyhovujúci a nahradený zhotovením podložia z kameniva podľa odporúčaní uvedených v ateste od statickej zaťažovacej skúšky na návrh zhotoviteľa).

Čl.3. Predmet dodatku

- 3.1. Zmluvné strany sa dohodli, že pôvodne dohodnutý rozsah prác na diele sa mení – znižuje o odpočet a navyšuje sa o prípočet (práce navyše), ktoré sú špecifikované v rozpočte odpočtových a prípočtových položiek, ktorý tvorí prílohu č. 1 tohto dodatku „Rozpočet odpočtových a prípočtových položiek“ sa dňom nadobudnutia účinnosti dodatku stáva súčasťou pôvodnej prílohy č. 1 zmluvy nazvanej ako „ocenený výkaz výmer“ uvedenej v článku 4. odseku 4.1 zmluvy.
- 3.2. Z dôvodu zmeny pôvodne v zmluve dohodnutého rozsahu prác diela (odpočet a prípočet) sa mení – znižuje sa cena diela o sumu 71,55,- EUR bez DPH, čo predstavuje sumu 78,71,-EUR s DPH. Vzhľadom na uvedené sa článok 4. odsek 4.2 zmluvy mení a bude znieť nasledovne:

Cena za zhotovenie celého diela podľa čl. 2. tejto zmluvy je

Cena diela bez DPH:	51 003,60 €
DPH 20 %:	5 100,36 €
Cena diela spolu s DPH:	56 103,96 €

Slovom: päťdesiatšesťtisícstotri, 96/100 Eur

- 3.3. Ostatné ustanovenia Zmluvy zostávajú týmto dodatkom nedotknuté nezmenené a v platnosti v pôvodnom znení.

Čl. 4. Záverečné ustanovenia

- 4.1. Týmto Dodatkom sa menia jednotlivé ustanovenia Zmluvy výslovne uvedené v tomto Dodatku. Ostatné ustanovenia Zmluvy nedotknuté týmto Dodatkom zostávajú v platnosti a účinnosti v ich pôvodnom znení bez zmeny. Tento Dodatok tvorí neoddeliteľnú súčasť Zmluvy.
- 4.2. Tento Dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpisu oprávnenými zástupcami zmluvných strán a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia.
- 4.3. Tento Dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch s platnosťou originálu, pričom 2 jeho rovnopisy sú určené pre objednávateľa, 2 jeho rovnopisy sú určené pre zhotoviteľa.

- 4.4. Akékoľvek ustanovenie tohto Dodatku, ktoré je neplatné, nezákonné alebo nevynútiteľné podľa platného práva, bude neúčinné len v rozsahu, v akom túto neplatnosť, nezákonnosť alebo nedostatok či stratu vynútiteľnosti postihuje právo, bez akéhokoľvek vplyvu na zostávajúce ustanovenia Dodatku. Zmluvné strany sa zaväzujú nahradiť takéto ustanovenie novým ustanovením, ktoré bude platné a účinné a bude čo najlepšie zodpovedať jeho pôvodne zamýšľanému účelu.
- 4.5. Zmluvné strany vyhlasujú, že tento dodatok uzatvorili na základe ich slobodnej vôle, tento nebol uzavretý v tiesni, za nápadne nevýhodných podmienok, dodatok si prečítali, jeho obsahu porozumeli a na znak súhlasu s jeho znením ho vlastnoručne podpísali.
- 4.6. Príloha:
1. Rozpočet odpočtových a prípočtových položiek

V Bzovíku dňa: 28.09. 2023

V Banskej Belej dňa:

Za objednávateľa:

Ing. Peter Lazár, starosta

Za zhotoviteľa:

Lukáš Mlynárik, konateľ

KRYCÍ LIST - odpočtové a prípočtové položky

Stavba:

Riešenie dopravnej infraštruktúry v obci Bzovík

Objekt:

SO 01 - Autobusová zastávka

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Obec Bzovík

Zhotoviteľ:

Stavebný sociálny podnik, s.r.o.-r.s.p.

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:

Dátum:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

53495373

IČ DPH:

SK2121382175

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Cena bez DPH

-71,55

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižená	-71,55	10,00%	-7,16

Cena s DPH

v EUR

-78,71

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Rozpočet odpočtových a prípočtových položiek

Stavba:

Riešenie dopravnej infraštruktúry v obci Bzovík

Objekt:

SO 01 - Autobusová zastávka

Miesto:

Dátum:

Objednávateľ:

Obec Bzovík

Projektant

Zhotoviteľ:

Stavebný sociálny podnik, s.r.o.-r.s.p.

Spracovať

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo ZoD	Množstvo Zmena	Množstvo Aktuálne	J.cena [EUR]	Cena menej [EUR]
----	-----	-----	-------	----	--------------	----------------	-------------------	--------------	------------------

Náklady z rozpočtu

-71,55

D	0015	Náklady vzniknuté z titulu tzv. „vyššia moc“							-567,42
207	K	00150000005001.S	Ostatné náklady stavby - náklady vzniknuté z titulu tzv. „vyššia moc“ - bez rozlíšenia	eur	2 500,000	-540,40	1 959,600	1,05	-567,42

D	1	Zemné práce							4 393,56
160	K	122302202.S	Odkopávka a prekopávka nezapázaná pre cesty, v hornine 4 nad 100 do 1000 m3	m3	98,000	282,00	380,00	10,31	2 907,42
163	K	162403101.S	Vodorovné premiestnenie výkopku pre cesty po spevnenej ceste z horniny tr.1-4 do 1000 m3 na	m3	98,000	282,00	380,00	2,81	792,42
164	K	167101102.S	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 nad 100 do 1000 m3	m3	98,000	282,00	380,00	2,46	693,72

D	5	Komunikácie							-1 872,64
177	K	561091111.S	Zhotovenie podkladu zo zeminy stabilizovanej hydraulickými spojivami systémom (Road Mix) hr. do	m2	321,000	-321,00	0,00	13,49	-4 330,29
178	M	585210000100.S	Cement portlandský CEM I 32,5 voľne ložený	t	8,513	-8,51	0,00	131,74	-1 121,50
231	K	564681111.S	Podklad zo štrkodrvy veľ. 0-500 mm s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 500 mm	m2	0,000	321,000	321,000	5,75	1 845,75
232	K	564871111.S	Podklad zo štrkodrviny veľ. 0-100 mm s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 400 mm	m2	0,000	321,000	321,000	5,40	1 733,40

D	9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie							-2 025,05
221	K	916332112.S	Osadenie cestného obrubníka betónového stojateho do lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 bez bočnej opory	m	94,000	-94,000	0,000	13,55	-1 273,70
228	K	935141424.S	Osadenie odvodňovacieho polymérbetónového žľabu monolitického svetlej šírky 150 mm pre triedu zataženia D 400	m	0,000	94,000	94,000	13,55	1 273,70
222	M	15015100	FILCOTEN one NW 150 Nr. 0, L=1000mm, SW 23/52mm	ks	72,000	14,000	86,000	32,49	454,86
226	K	15015180	FILCOTEN one Čistiaci kus NW 150 Nr.0, L=1000mm s liatinovým roštom	ks	22,000	-14,000	8,000	29,33	-410,62
225	M	19115110	FILCOTEN one Koncevá stena NW 150, Nr. 0, s odtokom DN150	ks	2,000	-2,000	0,000	10,63	-21,26
33	K	917862111	Osadenie chodník. obrubníka betónového stojateho do lôžka z betónu prostého tr. C 12/15 s bočnou oporou	m	177,000	-69,400	107,600	10,31	-715,51
55	K	916561111	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 12/15 s bočnou oporou	m	90,000	-1,500	88,500	7,47	-11,21
43	M	5921954540	OBRUBNÍK CESTNÝ 100x26x15 cm	ks	180,540	-72,540	108,000	10,19	-739,18
194	M	592170001400	Obrubník parkový, lxšxv 500x50x200 mm, sivá	ks	183,600	-6,600	177,000	1,89	-12,47
176	M	592460007500	Dlažba betónová Low value HAKA 6N normál bezškárová, rozmer 200x165x60 mm, sivá	m2	170,340	-10,340	160,000	20,03	-207,11
192	M	592460007200	Dlažba betónová Low value Dlažba betónová pre nevidiacich, nopková, rozmer 200x200x60 mm, sivá	m2	19,000	-11,600	7,400	36,00	-417,60
216	M	592210003200.S	Rúra betónová hrdlová pre dažďové odpadné vody TBP 3-60, DN 600, dl. 1000 mm, hr. steny 60 mm	ks	2,000	-2,000	0,000	55,04	-110,08
212	K	v15920001	šachtova skruž TBH325 + montáž a osadenie	ks	1,000	-1,000	0,000	60,04	-60,04
213	K	v15920002	šachtové dno TBS 100/93 DN 1000, h=DN 400 + montáž a osadenie	ks	1,000	-1,000	0,000	535,96	-535,96
214	K	v15920003	konus TBS 100/65-60 + montáž a osadenie	ks	1,000	-1,000	0,000	135,89	-135,89
230	K	919413112.S	Vtoková nádržka z betónu prostého tr. C 12/15 priepustu z rúr do DN 800	ks	0,000	1,000	1,000	731,89	731,89
229	M	286140012100.S	Rúra PP s hrdlom vrátane tesnenia SN 8, DN 600 dl. 3000 mm korugovaná pre gravitačnú kanalizáciu + montáž a osadenie	ks	0,000	1,000	1,000	165,12	165,12